PAGE

   [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2020 г.               № 225
г. Нижние Серги
О выплате из средств бюджета Нижнесергинского городского поселения единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды в реках на территории Нижнесергинского городского поселения  в 2020  году
      В целях осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Нижнесергинского городского поселения в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Уставом Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выплатить гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды в реках на территории Нижнесергинского городского поселения в 2020 году (далее – чрезвычайная ситуация), единовременную материальную помощь из средств бюджета Нижнесергинского городского поселения в размере 5000 (Пять тысяч) рублей на человека.

2. Организационно-кадровому отделу администрации Нижнесергинского городского поселения (Кондакова С.Ю.):

1) организовать оповещение граждан, включенных в список нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации о необходимости представления в администрацию Нижнесергинского городского поселения  информации о реквизитах счетов, открытых в установленном порядке в кредитных организациях;
2) организовать прием заявлений граждан, включенных в список нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации о перечислении единовременной материальной помощи на счета, открытые в установленном порядке в кредитных организациях по форме, согласно приложениям № 1, 2.
3. Заместителю главы администрации Нижнесергинского городского поселения (главному бухгалтеру) (Нечаева Е.Б.):

обеспечить выплату единовременной материальной помощи гражданам, включенным в список нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи в результате чрезвычайной ситуации в размере 5000 (Пять тысяч) рублей на человека в пределах общего объема бюджетных ассигнований из средств бюджета Нижнесергинского городского поселения.
  4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                       А.М. Чекасин
                                                                                           Приложение № 1

к постановлению главы

Нижнесергинского городского поселения

от 23.07.2020 № 225

Главе
Нижнесергинского городского поселения
Чекасину А.М.
От________________________________

___________________________________

Адрес_____________________________

__________________________________

Контактный телефон_________________
                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу перечислить выделенную мне единовременную материальную помощь в связи с нарушениями условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации  на территории  Нижнесергинского городского поселения на мой счет в кредитном учреждении.

Сведения о реквизитах  банка и личного лицевого счета для перечисления денежных средств заверяю и  прилагаю к настоящему заявлению
(на ___________ листах).

 Подпись__________________________________________________________

«____»______________ 2020 г

                                                                                                          Приложение № 2
к постановлению главы

Нижнесергинского городского поселения

от 23.07.2020 № 225

Главе
Нижнесергинского городского поселения
Чекасину А.М.
От________________________________

__________________________________

Адрес_____________________________

__________________________________

Контактный телефон________________

                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ

        Действуя в качестве законного представителя несовершеннолетнего (них):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
прошу перечислить выделенную несовершеннолетнему (ним) единовременную материальную помощь в связи с нарушениями условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации  на территории  Нижнесергинского городского поселения на мой счет в кредитном учреждении.

Сведения о реквизитах для перечисления денежных средств заверяю и прилагаю к настоящему заявлению  (на ___________ листах).

 Подпись__________________________________________________________

«____»____________________ 2020 г